\wy
Regién de Murcia r
Consejeria de Turismo, Cultura, _—:-_-...{\ — §E .-t m C;AV;A
Juventud y Deportes ———— I r e DE LA CRUZ 2024

—— instituto de turismo regién de murcia ANO JUBILAR

EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA”. CONVOCATORIA
2024

ASUNTO: SEXTA RESOLUCION DE CONCESION DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA
CONVOCATORIA DE 2024 DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE
MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURISTICOS EN EL AMBITO
TERRITORIAL DE LA REGION DE MURCIA Y REDUCIR LA ESTACIONALIDAD.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolucién del Director General del Instituto de Turismo de la Regidn de Murcia
de fecha 24 de septiembre de 2024 (BORM Numero 228, lunes, 30 de septiembre de 2024), se
aprueba la convocatoria para el afio 2024 de las ayudas contenidas en la Orden de 23 de
septiembre de 2024 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se
aprueban las bases reguladoras para la concesion de subvenciones en régimen de concurrencia
especial del programa “Bono turistico de la Regiéon de Murcia” para incentivar la demanda de
alojamientos turisticos en el ambito territorial de la Regidén de Murcia y reducir la estacionalidad
(Suplemento N2 6 del BORM numero 222 de 23 de septiembre de 2024).

La referida Resolucion de convocatoria establece un régimen de concesion previsto en el articulo
22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la

Regién de Murcia.

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectacion de un crédito maximo disponible
de CIENTO CINCEUNTA MIL EUROS (150.000,00 €).

21/11/2024 14:03:36 |

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvencién cumplen los requisitos
requeridos en las bases reguladoras para obtener la condicion de beneficiarios de la subvencion

y para acceder a las mismas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento

corresponde a la Oficina de Ordenacion del Instituto de Turismo de la Region de Murcia,

conforme a lo establecido en el articulo 12 de la Orden de la Consejeria de Turismo, Cultura,

E Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

| Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-0b2460e4-0809-ae07-90e4-0050569b6280

Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras.

E-_I MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO




\\‘IW%
Region de Murcia A o
Consejerfa de Turismo, Cultura "'“-f-""_: 5 .t I I I rava
. ' ' —— N N CARAVACA
Juventud y Deportes =—=== I r e DE LA CRUZ 2024
—— instituto de turismo regién de murcia ANO JUBILAR

El 6rgano competente para dictar resolucidn es el Director General del Instituto de Turismo de
la Region de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el articulo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012,
de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacién del sector publico
regional, asi como en el articulo 13 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes,

por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEGUNDO.- LEGITIMACION. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este
Informe-Propuesta de Resolucion ostentan la condicién de parte interesada, de conformidad
con lo establecido en el articulo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

firma se muestran en los recuadros.

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesién de
subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria publica aprobada por Resolucion del
Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia, son las establecidas en la

Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes

(SV) CARM-0b2460e4-0809-a

por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesién de subvenciones en régimen de
concurrencia especial del programa “Bono turistico de la Regiéon de Murcia” para incentivar la
demanda de alojamientos turisticos en el ambito territorial de la Regién de Murcia y reducir la
estacionalidad (Suplemento N2 6 del BORM numero 222 de 23 de septiembre de 2024).

utdnoma de
tos e introd

Ademas, les seran de aplicacién la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,
el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General
de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,

de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, sus disposiciones de

21/11/2024 14:03:36 |

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de

derecho privado.

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido segun lo dispuesto en los articulos
12 y 13 de la Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud
y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con

caracter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun

rastada accediendo a la

de las Administraciones Publicas.

T -..E_ MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO



=

=

Iy

077

Regién de Murcia

Consejerfa de Turismo, Cultura, .-"'.'.:._---.{'N =551 m RAVAC

Juventud y Deportes ===== I re A CRUZ 20

uventud y Deportes === ' . DE LA CRUZ 2024
— instituto de turismo regién de murcia ANO JUBILAR

QUINTO.- TRAMITE DE AUDIENCIA. En fechas 15, 24, 28 de octubre, 5, 12 y 19 de noviembre
de 2024 se dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento el primer, segundo, tercer,
cuarto, quinto, sexto y séptimo Informe-Propuesta de Resolucidon de concesién parcial de las
subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en los Anexos de los mismos,
respectivamente, concediéndoles un plazo de diez dias habiles, para manifestar su aceptacion,

renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar.

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones.

SEXTO.- CUESTION DE FONDO. La instruccién del expediente tiene por objeto determinar si
procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo
dispuesto en la Orden de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se

aprueban las bases reguladoras.

Tras el andlisis de las solicitudes de ayuda y la documentacién aportadas, concurren en los
solicitantes los supuestos de hecho y demas requisitos establecidos en las bases reguladoras,
Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Region de Murcia para ser

beneficiarios de la ayuda.
Las cuantias individualizadas de la subvencidn que figuran en Anexo a esta Resolucion, se ajustan
a lo dispuesto en el articulo 8 de la Orden de la Consejeria de Turismo; Cultura, Juventud y

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEPTIMO.- El abono del importe de la subvencidn se realizara una vez realizada la justificacion

21/11/2024 14:03:36 |

del gasto subvencionado, conforme a lo sefialado en el articulo 15 de la Orden de bases.

OCTAVO.- Se producira la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvencién, en el
supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el articulo 37 de

la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

Visto el Informe-Propuesta de Resolucion formulado por el instructor del procedimiento, antes

sefialados.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion ((SV) CARM-0b2460e4-a809-ae07-90e4-0050569b6280

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Regidn

;] Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.¢) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

E_I MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentacion



iy
Region de Murci §\ /
egion de Murcia A -
Consejeria de Turismo, Cultura — .-t o
. ' ' ———1 r ' I CARAVACA
Juventud y Deportes = == I r e DE LA CRUZ 2024
T instituto de turismo regién de murcia ANO JUBILAR

antes citada,

RESUELVO

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta

Resolucién, por los importes individualizados en el mismo sefialados.

SEGUNDO.- Ordenar la publicacion de esta Resolucién y de su Anexo en la pagina

https://turismoregiondemurcia.es. La publicacion surtira todos los efectos de la notificacidn.

Contra la presente resolucién, que no agota la via administrativa, se podra interponer Recurso
de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Regidn de Murcia, en el plazo
de UN MES, contado a partir del dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de que el interesado pueda

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente.

Murcia, a fecha de la firma electrdnica.

Juan Francisco Martinez Carrasco

Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia

nidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion ((SV) CARM-0b2460e4-a809-ae07-90e4-0050569b6280

21/11/2024 14:03:36 |

E ANEXO

-é L Importe Bono

£ Nombre Beneficiario NIF-NIE L

E Turistico (€)

g JULIO RODRIGUEZ MONTERO **¥36463** 132,1
- E ANA MARIA BELANDO MANZANERA **¥65043** 180
e MARIA GARCIA ESPINOSA #%51595%* 160
B SORAYA LORCA CAYUELAS *%45570%* 220
%;5 LUIS FERREIRO FRANCO **¥15952** 188,5

[E]

5 .'. &



21/11/2024 14:03:36 |

E-_ MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO

E Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

| Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-0b2460e4-0809-ae07-90e4-0050569b6280

Regién de Murcia
Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes

DOMINGO AVALOS DE LA FE
JOSE ENRIQUE CARCELES LOPEZ
MARIA DOLORES LOZANO MIRALLES
SAMUEL GOMARIZ MARTINEZ-ABARCA
SUSANA JIMENEZ GALEAN

PATRICIA GONZALEZ GARRE

VICTORIA NATALIA PACHECO FERNANDEZ
FRANCISCA ELADIA GAONA RUIZ
MANUEL DIAZ CARPE

INMA HEREDIA SANCHEZ

CRISTINA GONZALEZ JUAN

MIGUEL ANGEL SANCHEZ SANCHEZ
CARLOS ZAMORA DE JODAR

SANDRA LOZOYA SANCHA

CARMEN CANDIDA GARCIA LOPEZ
MARIA PILAR PASTOR GARCIA

OKSANA SHEMET

GUILLERMO MARTINEZ CASTEJON
MARIA KAIDI RUIZ

JUAN MANUEL GARCIA PEREZ

MARINA PALAZON CEBRIAN

MARIA VERONICA DELGADO SOLER

F———
—

p

§
Ty

LI/

itrem

instituto de turismo regién de murcia

*%12999**

**81889**

**81516**

**39360**

**70496**

**83683**

*%82243**

**45496%*

**47789**

**03163**

**14117**

**49045%*

**00990**

**08736**

**78776**

**47646**

**81655**

**99872**

*%26991**

*HQ7137**

**28360**

**34640**

250

125

214,5

170

89

175

175

198,5

125

250

102

250

250

108

214,5

162

250

250

250

195

215

187

\Hrﬂ{ / :///é
=

it

CARAVACA
DE LA CRUZ 2024
ANO JUBILAR



21/11/2024 14:03:36 |

E-_ MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO

E Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

| Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-0b2460e4-0809-ae07-90e4-0050569b6280

Regién de Murcia
Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes

ROSARIO MARTINEZ GARRE

SERGIO ALVAREZ MICO

JUANA DURA POYATOS

PEDRO ESTEBAN MOYA LOPEZ

SUSANA EXPOSITO DE PABLOS

MARIA JOSE MONTESINOS MARTINEZ

JOSE ANDRES LOPEZ RUIZ

JOSE CARLOS PEREZ MARTINEZ

FRANCISCO JAVIER SANCHEZ MECA

FRANCISCA FERNANDEZ NAVARRO

JOSE ANTONIO RUIZ CARRILLO

M2 INMACULADA ORTUNO DIAZ

ANA RIVADULLA TOMAS

ESTHER GARCIA SANCHEZ

JESUS VALVERDE LOPEZ

MAR VALERO PEREZ

JUAN MIGUEL PEREZ ROMERO

ESPERANZA MARTINEZ PAGAN

YORDANA TRUIJILLO ESPEJO

MARIA DEL ROSARIO VALERA REALES

MARIA JOSE CARBONELL VILLAR

DIMAS JIMENEZ GONZALO

F———
—

)

:

LI/

itrem

instituto de turismo regién de murcia

**65509**

**84338**

**TTIT4**

**44870**

**01139**

**51450**

**47690**

**06137**

**04257**

**52069**

*%42926**

**80980**

**12572**

**04425**

**06297**

**84267**

**49517**

*%54222%*

**71433**

**83564**

**13570**

*%21360**

213

178,5

245

167

211

189

170,5

108

181,5

150

250

125

175,5

140

192,5

150

221

250

238

102

102

87

\Hrﬂ{ / :///é
=

it

CARAVACA
DE LA CRUZ 2024
ANO JUBILAR



21/11/2024 14:03:36 |

E-_ MARTINEZ CARRASCO, JUAN FRANCISCO

E Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrdnico administrativo archivado por la Comunidad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

| Su autenticidad puede ser contrastada accediendo a la siguiente direccion: https://sede.carm.es/verificardocumentos e introduciendo del cédigo seguro de verificacion (CSV) CARM-0b2460e4-0809-ae07-90e4-0050569b6280

Regién de Murcia
Consejeria de Turismo, Cultura,
Juventud y Deportes

PEDRO JOAQUIN FERNANDEZ DOLERA

MARIA DOLORES CARRENO SANCHEZ
JOAQUIN SEMPERE PASCUAL
MIGUEL MORCILLO CUEVA
YOLANDA GIMENEZ FLORES

LUCIA PERALES SANCHEZ

JOSE MARTIN FRESNO

DAVID MARTIN JARA

SUSANA CASTILLO MARTINEZ

M AMPARO CHINCHILLA MUNOZ
MARIA CARMEN FENOLL LOPEZ
ANA MARIA PEREZ BOLINCHES
ELENA SOTO SANTAELLA
VERONICA BAUTISTA ORTUNO
MARIA RAQUEL LOPEZ BARRIENTOS
MERCEDES GIMENEZ ALTAMIRANO
LUCIA VELADO BULLON

JUAN DANIEL PEREZ ESTEBAN

JOSE CARLOS FERNANDEZ ACEVEDO
SUSANA FERNANDEZ ACEVEDO
MIGUEL CASTILLO ROMERO

MARIA DEL PILAR RODRIGUEZ REGO

F———
—

)

:

§
Ty

LI/

itrem

instituto de turismo regién de murcia

**52345**

**28096**

**31564**

**71603**

**¥50172**

*%42728**

*%52215**

**51697**

**50993**

**34080**

**81769**

**80844**

**59875**

**46912**

*%12943**

**Q97832**

**46967**

**03943**

**99378**

**00256**

**43826™*

**53939**

223,18

130

125

235

230

90

206

165

160

199,5

250

150

250

95

90

95

126,5

220

200

200

75

164,14

\Hrﬂ{ / :///é
=

it

CARAVACA
DE LA CRUZ 2024
ANO JUBILAR



IBILAR

=W
gg_

CARAVACA
ANO JU

DE LA CRUZ 2024

itrem

instituto de turismo regién de murcia

o 0 o
LN O LN
N — —
/1]
nn
* * *
< o)) ~
©O < i
™M o o
0 N o
~ o)) o
* * *
* * *

z

MARIA VICTORIA CABALLERO PASCUAL
DESIREE PAREDES BOJ

Consejerfa de Turismo, Cultura,
ALFONSO POZO SALAZAR

Regién de Murcia
Juventud y Deportes

*S01PDN)AI SO UD UDISANW S DU P SDYIAY sb| A sajuuiiy s07°G|07/6€ A1 0] ap (2§77 0jn1LD unBas ‘bpiny ap buouginy popiunuio bj Jod OPDAIYID OALDISIUILIPD 031UQLNB[d 0JUBINIOP U AP B|qiwiiduwi bIUIAD DId0d DUN 53 DIST

I |
| [9€€0°p 1 b20Z/11/1T 0)SONVYS NYAr'0)SYHUY) ZINIIIYW | -




