



EXPEDIENTE: PROGRAMA "BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA". CONVOCATORIA 2024

ASUNTO: SEXTA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE 2024 DE AYUDAS DEL PROGRAMA "BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA" PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA Y REDUCIR LA ESTACIONALIDAD.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 24 de septiembre de 2024 (BORM Número 228, lunes, 30 de septiembre de 2024), se aprueba la convocatoria para el año 2024 de las ayudas contenidas en la Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del programa "Bono turístico de la Región de Murcia" para incentivar la demanda de alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la estacionalidad (Suplemento Nº 6 del BORM número 222 de 23 de septiembre de 2024).

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible de CIENTO CINCEUNTA MIL EUROS (150.000,00 €).

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención y para acceder a las mismas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, conforme a lo establecido en el artículo 12 de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras.







El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional, así como en el artículo 13 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este Informe-Propuesta de Resolución ostentan la condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, son las establecidas en la Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del programa "Bono turístico de la Región de Murcia" para incentivar la demanda de alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la estacionalidad (Suplemento Nº 6 del BORM número 222 de 23 de septiembre de 2024).

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de derecho privado.

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en los artículos 12 y 13 de la Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.









QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 15, 24, 28 de octubre, 5, 12 y 19 de noviembre de 2024 se dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento el primer, segundo, tercer, cuarto, quinto, sexto y séptimo Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial de las subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en los Anexos de los mismos, respectivamente, concediéndoles un plazo de diez días hábiles, para manifestar su aceptación, renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar.

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones.

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser beneficiarios de la ayuda.

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se ajustan a lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de la Consejería de Turismo; Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases.

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones.

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes señalados.

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación







antes citada,

RESUELVO

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados.

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página https://turismoregiondemurcia.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente.

Murcia, a fecha de la firma electrónica.

Juan Francisco Martínez Carrasco Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia

ANEXO

Nombre Beneficiario	NIF-NIE	Importe Bono Turístico (€)
JULIO RODRIGUEZ MONTERO	**36463**	132,1
ANA MARÍA BELANDO MANZANERA	**65043**	180
MARIA GARCÍA ESPINOSA	**51595**	160
SORAYA LORCA CAYUELAS	**45570**	220
LUIS FERREIRO FRANCO	**15952**	188,5









DOMINGO AVALOS DE LA FE	**12999**	250
JOSÉ ENRIQUE CÁRCELES LÓPEZ	**81889**	125
MARIA DOLORES LOZANO MIRALLES	**81516**	214,5
SAMUEL GOMARIZ MARTÍNEZ-ABARCA	**39360**	170
SUSANA JIMENEZ GALEAN	**70496**	89
PATRICIA GONZÁLEZ GARRE	**83683**	175
VICTORIA NATALIA PACHECO FERNÁNDEZ	**82243**	175
FRANCISCA ELADIA GAONA RUIZ	**45496**	198,5
MANUEL DIAZ CARPE	**47789**	125
INMA HEREDIA SANCHEZ	**03163**	250
CRISTINA GONZALEZ JUAN	**14117**	102
MIGUEL ANGEL SANCHEZ SANCHEZ	**49045**	250
CARLOS ZAMORA DE JÓDAR	**00990**	250
SANDRA LOZOYA SANCHA	**08736**	108
CARMEN CANDIDA GARCÍA LÓPEZ	**78776**	214,5
MARÍA PILAR PASTOR GARCIA	**47646**	162
OKSANA SHEMET	**81655**	250
GUILLERMO MARTÍNEZ CASTEJON	**99872**	250
MARIA KAIDI RUIZ	**26991**	250
JUAN MANUEL GARCÍA PÉREZ	**27137**	195
MARINA PALAZON CEBRIAN	**28360**	215
MARIA VERONICA DELGADO SOLER	**34640**	187







ROSARIO MARTÍNEZ GARRE	**65509**	213
SERGIO ÁLVAREZ MICÓ	**84338**	178,5
JUANA DURA POYATOS	**77974**	245
PEDRO ESTEBAN MOYA LÓPEZ	**44870**	167
SUSANA EXPÓSITO DE PABLOS	**01139**	211
MARÍA JOSÉ MONTESINOS MARTÍNEZ	**51450**	189
JOSÉ ANDRÉS LÓPEZ RUIZ	**47690**	170,5
JOSÉ CARLOS PÉREZ MARTÍNEZ	**06137**	108
FRANCISCO JAVIER SÁNCHEZ MECA	**04257**	181,5
FRANCISCA FERNANDEZ NAVARRO	**52069**	150
JOSÉ ANTONIO RUIZ CARRILLO	**42926**	250
Mª INMACULADA ORTUÑO DIAZ	**80980**	125
ANA RIVADULLA TOMAS	**12572**	175,5
ESTHER GARCÍA SÁNCHEZ	**04425**	140
JESUS VALVERDE LOPEZ	**06297**	192,5
MAR VALERO PÉREZ	**84267**	150
JUAN MIGUEL PÉREZ ROMERO	**49517**	221
ESPERANZA MARTÍNEZ PAGÁN	**54222**	250
YORDANA TRUJILLO ESPEJO	**71433**	238
MARÍA DEL ROSARIO VALERA REALES	**83564**	102
MARÍA JOSÉ CARBONELL VILLAR	**13570**	102
DIMAS JIMÉNEZ GONZALO	**21360**	87







PEDRO JOAQUÍN FERNANDEZ DÓLERA	**52345**	223,18
MARÍA DOLORES CARREÑO SÁNCHEZ	**28096**	130
JOAQUÍN SEMPERE PASCUAL	**31564**	125
MIGUEL MORCILLO CUEVA	**71603**	235
YOLANDA GIMÉNEZ FLORES	**50172**	230
LUCÍA PERALES SÁNCHEZ	**42728**	90
JOSÉ MARTÍN FRESNO	**52215**	206
DAVID MARTÍN JARA	**51697**	165
SUSANA CASTILLO MARTÍNEZ	**50993**	160
M AMPARO CHINCHILLA MUÑOZ	**34080**	199,5
MARIA CARMEN FENOLL LOPEZ	**81769**	250
ANA MARIA PEREZ BOLINCHES	**80844**	150
ELENA SOTO SANTAELLA	**59875**	250
VERONICA BAUTISTA ORTUÑO	**46912**	95
MARIA RAQUEL LÓPEZ BARRIENTOS	**12943**	90
MERCEDES GIMÉNEZ ALTAMIRANO	**97832**	95
LUCIA VELADO BULLON	**46967**	126,5
JUAN DANIEL PÉREZ ESTEBAN	**03943**	220
JOSÉ CARLOS FERNÁNDEZ ACEVEDO	**99378**	200
SUSANA FERNÁNDEZ ACEVEDO	**00256**	200
MIGUEL CASTILLO ROMERO	**43826**	75
MARIA DEL PILAR RODRIGUEZ REGO	**53939**	164,14

Región de Murcia Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes





ALFONSO POZO SALAZAR	**28364**	250
MARIA VICTORIA CABALLERO PASCUAL	**99049**	168
DESIRÉE PAREDES BOJ	**00212**	150

